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INFORMACJA PRASOWA
 

Autobus elektryczny Solarisa z kolejną nagrodą
Bolechowo, 04.12.2017
 
Nowy Solaris Urbino 12 electric został nagrodzony przez jedno z najpopularniejszych
czasopism branżowych „Busplaner” tytułem "Innowacja roku 2018". Wyróżnienie przyznano
w kategorii „Transport Publiczny” za wkład w rozwój elektromobilności na rynku niemieckim,
w szczególności za projekty elektrobusów dla Fürth oraz Norymbergii. Uroczyste wręczenie
nagrody odbyło się 4 grudnia w Monachium.
 
To kolejna nagroda dla autobusu elektrycznego nowej generacji produkowanego w bolechowskiej
fabryce. Pojazd, który może poszczycić się prestiżowym tytułem „Bus of the Year 2017” został
doceniony także przez czytelników magazynu „Busplaner”, zdobywając najwięcej głosów w kategorii
„Transport Publiczny”.

„Zdobyta nagroda jest potwierdzeniem silnej pozycji firmy Solaris na zachodnim rynku. W marcu tego
roku otrzymaliśmy również niezwykle ważne wyróżnienie EBUS Award za wieloletni wkład w rozwój
bezemisyjnej komunikacji miejskiej przyznane przez Niemieckie Zrzeszenie Przedsiębiorstw
Transportu Publicznego. Zdobyty dziś tytuł jest potwierdzeniem, że obrany przed laty wspólny kierunek
działań na rzecz rozwoju napędów alternatywnych jest kierunkiem właściwym – mówił Alexander
Schmidt, przedstawiciel Solaris Bus & Coach S.A. na rynku niemieckim.

Głównym argumentem przy wyborze laureata był wygrany niedawno kontrakt na dostawę autobusów
elektrycznych do Fürth oraz Norymbergii. Dla obu tych miast będą to pierwsze w historii bezemisyjne
pojazdy. Kontrakty mają na celu przetestowanie innowacyjnych rozwiązań podpoznańskiego
producenta oraz przybliżenie mieszkańcom pojazdów napędzanych alternatywnymi źródłami energii,
stosowanymi dziś na szeroką skalę w komunikacji miejskiej. Autobusy będą gotowe, by wozić
pasażerów już na początku 2018 roku.

Oba całkowicie bezemisyjne autobusy Solaris Urbino 12 electric wyposażone zostaną w osie
elektryczne ZF AVE 130 ze zintegrowanymi silnikami elektrycznymi oraz napędy firmy Medcom.
Zarówno napęd, jak i klimatyzacja oraz ogrzewanie wnętrza autobusu będą zasilane energią
elektryczną z baterii o pojemności 240 kWh. W obu autobusach zastosowano ładowanie typu plug-in,
co umożliwia nocne uzupełnianie baterii na terenie zajezdni. Dodatkowo na dachu obu pojazdów
umieszczona zostanie ładowarka, która umożliwi ładowanie autobusów poza terenem zajezdni.
Ponadto innowacyjne Solarisy przygotowane zostaną pod zastosowanie w przyszłości pantografu,
co umożliwi szybkie doładowanie baterii na trasie przejazdu.

Nagroda “Innowacja Roku” została przyznana przez niemiecki magazyn już po raz dziesiąty. Firma
Solaris została jej laureatem po raz trzeci: dotychczas nagrodzono autobus Solaris Urbino 18 Hybrid
z szeregowym systemem hybrydowym wyposażonym w baterie, superkondensatory oraz zewnętrzny
system ładowania (plug-in) oraz pierwszy elektryczny Solaris Urbino zaprezentowany przez firmę
w 2011 roku. 
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Solaris Bus & Coach sp. z o.o. to czołowy europejski producent
autobusów miejskich i podmiejskich. Swoją działalność
koncentruje na rozwoju pojazdów nisko- i zeroemisyjnych –
elektrycznych, wodorowych i trolejbusów. Pojazdy marki,
od idei, poprzez fazę projektową i wykonawczą, powstają
w Polsce. Cała działalność producenta jest spójna z misją marki
zawartą w haśle: „Zmieniamy oblicze transportu publicznego”.
Solaris dostarczył już dziesiątki tysięcy pojazdów operatorom
komunikacji miejskiej niemal w całej Europie, wspierając ich w
transformacji transportu na bardziej ekologiczny
i zrównoważony. Pojazdy firmy były wielokrotnie nagradzane
za jakość i innowacyjność, m.in. dwukrotnie otrzymując
prestiżowy tytuł „Bus of The Year” – dla autobusu elektrycznego
Urbino 12 electric na rok 2017 i dla autobusu wodorowego
Urbino 18 hydrogen na rok 2025. Producent jest także
aktywnym uczestnikiem europejskich działań związanych
ze zrównoważonym rozwojem miast, dzieląc się swoim
doświadczeniem i ekspercką wiedzą związaną z transformacją
transportu na bezemisyjny. Solaris należy do hiszpańskiej
Grupy CAF (Construcciones y Auxiliar de Ferrocarriles) S.A.
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